
1/4

Temeljem članka 53. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 144/21), članka 82. 
Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“, br. 124/14, 
115/15, 87/16,  3/18, 126/19 i 108/20) i čl.43 Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22-pročišćeni 
tekst), Skupština Istarske županije dana  20. ožujka 2025. godine, donosi

ODLUKU
o raspodjeli rezultata za 2024. godinu 

Članak 1.
Istarska županija ima stanja na računima skupine 922 Višak/manjak prihoda koja su iskazana 
u financijskim izvještajima za 2024. godinu kako slijedi:

- račun 922110 višak prihoda poslovanja u iznosu 28.388.803,06 eura,
- račun 922220 manjak primitaka od nefinancijske imovine u iznosu od 2.752.904,39 

eura,
- račun 922230 manjak prihoda od financijske imovine u iznosu 149.187,05 eura.

Članak 2.
Sredstva viška prihoda poslovanja raspodjeljuju se za pokriće iskazanog manjka prihoda od 
nefinancijske imovine na kontu 922220 u iznosu od 2.752.904,39 eura i manjak prihoda od 
financijske imovine na kontu 922230 u iznosu 149.187,05 eura.  

Ukupan višak prihoda poslovanja na kontu 922110 za prijenos u slijedeće razdoblje iznosi 
25.486.711,62 eura. 

Članak 3.
Od viška prihoda poslovanja na kontu 922110 u iznosu od 25.486.711,62 eura, nadalje se 
utvrđuju manjkovi i viškovi sukladno izvorima financiranja i namjenama za koje se ostvaruju. 
Utvrđuju se manjkovi prihoda poslovanja na računu 922210 u iznosu od 2.196.409,91 eura a 
prikazani su u tablici u nastavku:

IF NAZIV
PROG
RAM

AKTIV
NOST NAZIV MANJAK 

R-2 Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju -3.913,34

5.4.707 JLS puljštine za legalizaciju 1000 A100001
Javna uprava i 
administracija -3.913,34

R 4 - Upravni odjel za održivi razvoj -328.000,49

5.4.701
JLS za sufinanciranje kredita 
za Kaštijun 1103 T110304

Otplata kredita za 
Kaštijun -244.617,50

1.5.003 Prihodi za EU projekt IT-HR 9216 T921601
EU Projekt 
WASTEREDUCE -14.648,00

1.5.003 Prihodi za EU projekt IT-HR 9204 T920405

EU Projekt 
WASTEREDUCE kod 
JUNH -31.350,96

1.5.003 Prihodi za EU projekt IT-HR 9204 T920406
EU Projekt GREW kod 
JUNH -25.965,86

1.5.004 Prihodi za EU projekt SI-HR 9215 T921501 EU Projekt transPlant -11.418,17

R-5 Upravni odjel za turizam -56.885,81
1.5.003 Prihodi za EU projekt IT-HR 9214 T921401 EU Projekt CIROS -56.885,81

R-6 Upravni odjel za kulturu i zavičajnost -29.985,77

1.5.003 Prihodi za EU projekt IT-HR 9201 T920108
EU Projekt REEL kod 
IKA -22.257,96



2/4

1.5.004 Prihodi za EU projekt SI-HR 9201 T920109

EU Projekt Terra 
Gothica Incognita kod 
PPMI -7.727,81

R 7 - Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,lovstvo, ribarstvo i vodno 
gospodarstvo -1.172.178,20

4.2.002
Fond za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma IŽ 7101 A710104

Fond za razvoj 
poljoprivrede -1.112.724,25

4.3.001 Vodno dobro 7104 A710401
Vodifikacija i korištenje 
vodnog dobra -26.538,36

5.6.008 Grad Umag za navodnjavanje 7105 K710505

Projektna 
dokumentacija - 
Bujštine -3.875,00

5.6.013 Grad Poreč za navodnjavanje 7105 A710803

Održavanje sustava 
javnog navodnjavanja 
ČPB -21.141,08

1.5.004 Prihodi za EU projekt SI-HR 9109 T910901 EU Projekt Šavrinke -7.899,51

R 8 - Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb -68.158,62

5.2.041 Ministarstvo branitelja 1000 A100009
Troškovi ukopa 
branitelja -4.611,83

8.1.015
Zaduživanje za izgradnju 
DZSO A.Štiglić Pula 5203 K520302

Izgradnja nebodera 
doma A.Štiglić Pula -63.546,79

R 9- Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu -523.093,80
5.1.100 Strukturni fondovi EU 9220 T922001 EU projekt MOZAIK 7 -244.480,09

5.2.080
Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja za prijev.učen. 2301 A230105

Prijevoz učenika 
srednjih škola -269.234,14

1.5.003 Prihodi za EU projekt IT-HR 9213 T921312
EU Projekt 
RESONANCE kod IV -9.379,57

R-10 Upravni odjel za talijansku nacionalnu autohtonu zajednicu, nacionalne manjine 
i mlade -2.103,30

5.4.998 Sve JLS za programe R-10 2603 A200301
Jezični laboratorij 
talijanskog jezika -2.103,30

R-14 Upravni odjel za gospodarstvo -12.090,58
1.5.007 Prihodi za EU projekte LIFE 9219 T921901 EU projekt REFINEE -12.090,58

Namjenska sredstva koja će se rasporediti u Izmjenama i dopuna proračuna -2.196.409,91

Članak 4.
Utvrđuju se viškovi prihoda poslovanja na računu 92211 u iznosu od 27.683.121,53 eura a 
prikazani su u tablici u nastavku: 

IF NAZIV

PRO
G

RA
M

AKTIV
NOST NAZIV VIŠAK

R-2 Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju 13.831,42

4.6.002
Sredstva za troškove 
tehničkog pregleda zgrada 1000 A100007 Tehnički pregledi zgrade 13.831,42

R 4 - Upravni odjel za održivi razvoj 2.408.323,37

4.1.001 Pomorsko dobro 1301 A130101
Održavanje pomorskog 
dobra 2.023.379,90

5.2.065
Ministarstvo mora, prometa  i 
infrastrukture 1301 A130101

Održavanje pomorskog 
dobra 24.846,93

5.2.075

Ministarstvo prostornog 
uređenja graditeljstva i 
državne imovine 1401 A140210

Izrada izmjena i dopuna 
Prostornog plana IŽ 50.000,00

6.1.006 Prihodi HEP-a za onečišćenje 1301 A130101
Održavanje pomorskog 
dobra 203.179,46



3/4

6.4.001
Osiguravajuće društvo za 
sanaciju Raškog zaljeva 1301 A130105

Sanacija onečišćenja 
Raškog zaljeva 106.917,08

R-5 Upravni odjel za turizam 31.327,56

5.2.090 Ministarstvo turizma i sporta 3711 A371102
Uređivanje vijadukta 
Sabadin 31.327,56

R-6 Upravni odjel za kulturu i zavičajnost 13.493,77
1.5.002 Prihodi od institucija EU 9005 T900501 Suradnja s Regijom Veneto 13.493,77
R 7 - Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,lovstvo, ribarstvo i vodno 
gospodarstvo 158.018,02

4.2.001 Poljoprivredno zemljište 7101 A710106
Provedba zakona o 
poljoprivrednom zemljištu 6.636,14

4.4.001 Lovstvo 7102 A710201 Provedba zakona o lovu 59.262,11

4.4.002

Naknade troškova postupka 
odobravanja revizije lovno 
gospodarske osnove 7102 A710201 Provedba zakona o lovu 669,57

5.6.005 Gradovi i općine Labinštine 7105 K710506
Projektna dokumentacija - 
Labinštine 11.087,66

5.6.006 Gradovi i općine Vodnjanštine 7105 K710503
Projektna dokumentacija - 
Vodnjanštine 6.636,14

5.6.007 Gradovi i općine Buzeštine 7105 K710507
Projektna dokumentacija - 
Buzeštine 382,18

5.6.009
Općina Brtonigla za 
navodnjavanje 7105 K710505

Projektna dokumentacija - 
Bujštine 23.126,95

5.6.010 Grad Buje za navodnjavanje 7105 K710505
Projektna dokumentacija - 
Bujštine 6.636,14

5.6.011
Općina Vrsar za 
navodnjavanje 7105 K710502

Projektna dokumentacija - 
Poreština 7.963,37

5.6.012
Općina Tar Vabriga za 
navodnjavanje 7111 A711101

Istraživačke aktivnosti i  
usluge ČPB 56,45

5.6.110 OKZ Valtura 7108 K710801

Sustav navodnjavanja, 
upravljanja, održavanja i 
rekonstrukcije 4.579,82

5.6.110 OKZ Valtura 7108 A710802
Održavanje sustava 
navodnjavanja Valtura 29.352,90

5.6.120 korisnici usluge navodnjavanja 7108 A710803
Održavanje sustava javnog 
navodnjavanja ČPB 1.628,59

R 8 - Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 1.957,12

4.6.003

Sredstva za troškove 
utvrđivanja uvjeta za pružanje 
socijalnih usluga 4101 A410102 Povjerenstva i izvršna tijela 152,63

4.8.012
Decentralizirana sredstva 
prethodne godine - socijala 6101 K610139

DZSO Raša-dogradnja i 
opremanje (DZSO Raša) 10,13

1.5.006 Prihodi za EU projekte ESF+ 9218 T921801 Izrada socijalnog programa 1.794,36

R 9- Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 1.982.949,03

4.8.011
Decentralizirana sredstva 
prethodne godine - školstvo 2102 A210201

Materijalni rashodi OŠ po 
stvarnom trošku 125.804,79

4.8.011
Decentralizirana sredstva 
prethodne godine - školstvo 2401 A240101

Investicijsko održavanje 
kod OŠ 34.021,59

4.8.011
Decentralizirana sredstva 
prethodne godine - školstvo 2403 K240301

Projektna dokumentacija 
osnovnih škola 11.473,91

4.8.011
Decentralizirana sredstva 
prethodne godine - školstvo 2403 K240315 OŠ Vladimir Nazor Krnica 330.000,00

4.8.011
Decentralizirana sredstva 
prethodne godine - školstvo 2301 A220102

Materijalni rashodi SŠ po 
stvarnom trošku 148.091,14



4/4

4.8.011
Decentralizirana sredstva 
prethodne godine - školstvo 2404 K240402 Društveni centar Pula 172.827,70

4.8.011
Decentralizirana sredstva 
prethodne godine - školstvo 2404 K240416

Škola primijenjenih 
umjetnosti i dizajna Pula 20.000,00

4.8.011
Decentralizirana sredstva 
prethodne godine - školstvo 2404 K240419

Strukovna škola Eugen 
Kumičić Rovinj 20.450,48

5.4.468 Grad Umag za programe IŽ 2406 K240606
Opremanje u srednjim 
školama 1.656,25

5.7.001
Ostale institucije za programe 
PK 2403 K240318 TOŠ Novigrad 1.116.723,17

5.7.002
Proračunski korisnici za 
programe IŽ 2404 K240419

Strukovna škola E.Kumičić 
Rovinj 1.900,00

R 16- Upravni odjel za opću upravu i imovinsko pravne poslove 157.378,40

4.6.005
Naknada za sklapanje braka 
izvan službenih prostorija 1000 A101101

Troškovi Odsjeka za opću 
upravu 110.057,18

4.6.006

Sufinanciranje sredstava za 
rad tijela koje provodi 
postupke izvlaštenja 1000 A101201

Troškovi Odsjeka za 
imovinsko-pravne poslove 15.249,87

4.6.007
Sredstva za troškove 
vještačenja imovine 1000 A101201

Troškovi Odsjeka za 
imovinsko-pravne poslove 32.071,35

Namjenska sredstva koja će se rasporediti u Izmjenama i dopuna proračuna 4.767.278,69
Nenamjenska sredstva koja će se rasporediti u Izmjenama i dopuna proračuna 22.915.842,84
Ukupno 27.683.121,53

Članak 5.
Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da u slijedećim Izmjenama i dopunama 
proračuna Istarske županije uvrsti u plan utvrđene viškove i manjkove prihoda poslovanja 
prema organizacijskoj, programskog klasifikaciji i prema izvorima financiranja kako su utvrđeni 
ovom Odlukom. 

Članak 6.
Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da izvrši knjiženje u poslovnim knjigama 
sukladno ovoj Odluci. 

Članak 7.
Odluka o raspodjeli rezultata stupa na snagu prvog dana od objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“.

KLASA/CLASSE: 400-08/25-01/9
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-6
Pazin, 20. ožujka 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica
Sandra Ćakić Kuhar

Dostaviti:

1. Županu IŽ
2. Upravnom odjelu za proračun i financije
3. Objava
4. Pismohrana, ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-03-21T14:54:00+0100
	Istarska Županija
	SANDRA ĆAKIĆ KUHAR
	Ovjera dokumenta




